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Region Skåne har getts möjlighet att lämna synpunkter till Justitiedepartementet 

gällande promemorian Inhibition av verkställighetshinder –en ny ordning för 

vissa utlänningar vid tillfälliga verkställighetshinder  

 

Övergripande kommentarer 

Region Skåne anser det svårt att ta ställning till delar som hänvisar till nuva-

rande regelverk då det finns förändringar i andra föreslagna lagändringar som 

påverkar eventuella utfall i hanteringen framöver, exempelvis mottagandelagen. 

Generellt anser regionen att kontinuitet i en persons juridiska status underlättar 

hälso- och sjukvårdens arbete och främjar ett patientsäkert omhändertagande.  

 

4.4.2 Bistånd till asylsökande enligt lagen om mottagande av asylsökande 

m.fl. 

Region Skåne anser att en förändring i personkretsens rätt till hälso- och sjuk-

vård kan innebära en ökad administration. Det är svårt för den enskilde i behov 

av vård att betala sin vårdavgift i ett system där ersättning behöver sökas i efter-

hand. Detta innebär i praktiken nästan uteslutande att asylsökandes patientavgif-

ter måste hanteras med faktura, vilket innebär en osmidig och resurskrävande 

process för regionerna.  

Region Skåne anser det rimligt att se över den statliga ersättningsmodellen så att 

samtliga avgifter erhålls via statlig ersättning snarare än från den enskilda indi-

viden.  

 

4.4.8 Mottagningscenter och återvändandecenter inrättas av Migrations-

verket 

Utifrån Region Skånes närhet och tillgång till kommunikationsresurser, såsom 

tåg och flyg, kan regionen antas vara föremål för flertalet av de olika 
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boendetyper som planeras. Flera av de genomförda och föreslagna förändring-

arna i Sveriges mottagande innebär en förändring i fördelning regioner emellan. 

Det innebär att färre regioner än idag kommer att hållas ansvariga för att erbjuda 

vård till aktuella målgrupper. För att skapa bästa förutsättningar för hälso- och 

sjukvården i detta reformerade mottagande vore en analys med utgångspunkt i 

regionernas förändrade uppdrag och fördelning önskvärd. Erfarenheten från att 

bedriva vård på förvar är att det är ett svårt och komplext uppdrag. Det saknas 

tydlighet i regelverk och ersättningsmodeller.  

 

4.6.2 Stöd och service till asylsökande 

Region Skåne anser att frågan om ansvar kopplat till hemsjukvårdande insatser 

inte är tillräckligt utredd. Det kan antas att oklarheter kring ansvar för hemsjuk-

vårdande insatser kan leda till ett ökat omhändertagande av mera akut medi-

cinsk karaktär, vilket skulle innebära en merkostnad för regionerna.  

 

4.7.3 Hälso- och sjukvård till asylsökande 

Det är inte enligt Region Skåne klarlagt på ett tillfredställande sätt hur de olika 

personkretsarna ska kunna identifieras i hälso- och sjukvården. Att kunna säker-

ställa vilket regelverk en icke folkbokförd patient tillhör är även idag en svår 

uppgift i hälso- och sjukvården. Det medför inte sällan en ökad administration 

och risk för felbedömningar i relation till patientens rätt till vård.  

 

6.14.3 Särskilda skäl bör krävas för att bevilja undantag eller tillfälliga 

lättnader 

Intygsförskrivning till annan myndighet är redan idag en arbetsuppgift som be-

lastar hälso- och sjukvården. Region Skåne anser att utredningens förslag kom-

mer att öka denna belastning.  

 

11.3.6 Kommuner och regioner 

Då det rör sig om ett fåtal individer som blir aktuella för förändringen av per-

sonkrets är det svårt för Region Skåne att bedöma om förslaget innebär någon 

besparing. Region Skåne kan se en fördel när det gäller processen kring statlig 

ersättning vilken borde leda till ökade intäkter i specifika fall. 

 

 

Anna Mannfalk 

Ordförande 
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                                                Martin Engström 

                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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